MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

RESOLUÇÃO N° 162-CS, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

RESOLUÇÃO N° 162-CS, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre a homologação do resultado final da

Avaliação de Estágio Probatório dos servidores do

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba.

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas

atribuições legais com base no § 3º do art. 10 e no caput do mesmo artigo da Lei n
o
 11.892, de

29 de dezembro de 2008, no inciso XVI do art. 17 do Estatuto do IFPB, aprovado pela

Resolução CS n
o

246, de 18 de dezembro de 2015, considerando o disposto no item 4.6.6.1 da

página 13, anexo da Resolução 105-CS, de 30 de dezembro de 2011, e de acordo com as

decisões tomadas na Vigésima Sexta Reunião Extraordinária, de 15 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório dos

servidores do IFPB, conforme tabela em anexo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Presidente do Conselho Superior

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

1
RESOLUÇÃO N°162-CS, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

ANEXO

RELAÇÃO DA HOMOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DE SERVIDORES

 PROCESSO NOME CARGO MAT. SIAPE CAMPUS/REITORIA

23169.000521.2017-04 Meiryjane Lopes da Cruz Assistente Social 2121297 Princesa Isabel

23381.002963.2017-62 André Trindade de Barros Técnico em Assuntos

Educacionais

2644707 Reitoria

23169.001365.2017-91 Eriton Gustavo Clementino Técnico em Edificações 1161019 Princesa Isabel

23381.005235.2017-11 Sérgio Luiz dos Santos Júnior Analista de Tecnologia da

Informação

2183571 Reitoria

23381.005239.2017-91 José Leonardo dos Santos Gomes Técnico em Assuntos

Educacionais

2183957 Reitoria

23325.004743.2017-48 José Roberto Lima dos Santos Auxiliar de Biblioteca 2185701 Campina Grande

23325.004742.2017-01 Andrea de Melo Pequeno Auxiliar de Biblioteca 2185405 Campina Grande

23381.006076.2017-63 Joana de Santana Pimentel Assistente em Administração 2187085 Reitoria

23170.002395.2017-85 Giselle Christinne Assistente de Alunos       2183526 Cabedelo

23326.007484.2017-05 Thalita Lacerda Bailão Técnico de Laboratório       1147953 João Pessoa

23324.002295.2017-58 Jansen Beserra de Lima Auxiliar de Biblioteca 2183670 Cajazeiras

23325.004741.2017-59 Antônio Claudio da Silveira Alves Técnico em Artes Gráficas 2185418 Campina Grande

23324.002604.2017-90 Rai Artemis Lins dos Santos Assistente em Administração 2185764 Campina Grande

23325.004738.2017-35 Alan Leonardo Félix da Silva Técnico em Audiovisual 2186018 Campina Grande

23325.005252.2017-14 Jessyca Mayara Nunes dos Santos Técnico em Enfermagem 1024585 Campina Grande

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

2
RESOLUÇÃO N°162-CS, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017.

,

 CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Presidente do Conselho Superior

23326.010807.2017-30 Eduardo Farias Brinds Ley Fox Técnico de Tecnologia da

Informação

2862484 João Pessoa

23381.007160.2017-02 João Correia Lira Netto Contador 1097743 Reitoria

23506.000253.2017-44 Ana Luiza Rabelo Rolim Médica 1518883 Guarabira

23381.005243.2017-59 Meireluce Alexandre Cavalcante Técnico de Laboratório 2183658 Reitoria